A tolerantiam atque immobilem animi rigorem vitae restituamur tranquilliori. Quod enim peccati genus usquam invenitur atrocius desperatione? Judas ille Domini proditor, quam pusilli erat et abjecti animi? quam rudis et expertus conflictus tentationum? Ob hoc enim spem omnem a se cum abjecisset, insiliente in eum inimico, funiculo sibi praefocavit gulam⁶⁶. At Petrus solida illa petra, numquid non in peccatum impedit nec mediocre? Verum is, tanquam qui tales conflictus doctrinae experientia didicisset, ob maleloquam negationem, spem nequam abjecit, sed lacrymas adhibuit parvas apud Dominum et conciliatrices. Quasnam? sane plenas amaritudinis, et quae ex corde prosilierint deflagrante incendio charitatis. Hanc Petri magnanimitatem hostis cum vidisset, nulli dubium sit, quin se illinc concitus proripuerit ingenti cum ejulatu, ac si igni illi facies conflagrasset. Ne igitur, charissimi, a nobis spem abjiciamus impetrandi illius beatæ vitæ; magis vero quantumcunque est nervos intendamus, omnique ex parte eam communiamus lumine fidei. Adversus malignum incentorem, multa cum fiducia vociferemur: Quid tibi et nobis commune est, a Dei consortio extorris, et caelestis municipii reluga perditissima, serve nequam? nihil enim in nos obtines juris. Christus enim Dei Filius, nostri ille denique et omnium plena solus perfruitur potestate: illi peccavimus, coram illo nos etiamnum purgavimus: a nobis tu quam longissime, exitialis ac pestilens secede. Siquidem nos Domini crucem omni honore dignam cum retineamus pignoris loco, quamlibet sublime illud caput tuum, calce proterimus, o serpens venenate. Ad hunc sane modum adversus collectatorem et adversarium nostrum spe audacitantes depræliemur ac repugnemus, nec ullo unquam pacto sinamus nos intercipi laqueo desperationis, per deditioem. Dæmones enim ipsi, ne in abyssum præcipitentur, cum obsecrarunt Dominum, sua petitione fraudati non sunt: quanto dignius est eum exaudiri, Christum qui per fidem induit, suppliciter deprecantem, a spirituali morte ut liberetur!

1073 Ne igitur spe abjecta despondeamus animum; magis autem perseveremus in confessione solidi ac stabiles, et cum compunctione dicamus: D Here mi, Domine cæli et terræ, Rex seculorum, quaeso, mihi velis adaperire penitentiae januam. Siquidem tota afflictione animæ obsecro te verum Deum Patrem Domini nostri Jesu Christi, qui lumen est mundi, ut videam tua solius exuberanti misericordia. Admitte, quaeso, meam hanc supplicationem. Ne meam deprecationem repudies, sed condona mihi sic misere intercepto in multiplici prævaricatione mandatorum tuorum. Inclina aurem tuam ad precem meam, mihi que cuncta indulge quæ admisi nequiter ut homo propria victus voluntate. Quæro enim requiem, nec usquam invenio, eo quod minime indulgeas conscientiae meae tranquil-

⁶⁶ Matth. xxvii, 5.

litata. Ex pacto pacem, et ecce non est pax mihi, sed hoc facit abyssus immensa iniquitatum mearum. Audi, Domine, cor meum; ad te enim voce querula suspirat. Neu aures accommoda operibus meis plane improbis et flagitiosis, quin potius ad animæ meæ dolorem respice, nec cunctis medicam manum tuam mihi adhibere atrociter saucio: tempus proinde resipiscendi tua solius benignitate impartire mihi. Extrica, quæso, me istis pedicis quæ adversum me consistunt, operum meorum. Ne ad tuæ æquilibrium justitiæ mecum admetiaris, neu digna factis requiras in me, ut ne totus in nihilum redigar. Audi, Domine, in periculo me constitutum desperationis. Omni enim destitutus sum alacritate atque intelligentia spirituali, qua meipsum ad rectitudinem revocare possim. Tuis procido et advolvor supplex miserationibus, mei ut miseraris in humum misere dejecti, dum ipse mea peccata accuso et damno. Revoca me, Heremi, ejectitium, in operibus propriis deprehensum, et quasi catena quapiam constrictum. Tu enim solus nulli compedibus astrictos absolvere, vulneribus nostri dum perspectis aut cognitis certissimam afferre medelam, quæ sane solus tu clarissime perspicis utpote arcanorum cognitor. Quantæcunque enim mihi imminent vitiosæ affectiones, unum te comperio quem nominatim opplorem ad eas omnibus curandas; medicum nempe male habentium; eorum januam qui pro vestibuli aditu, querula ac lugubri voce complorant; viam a recto calle exorbitantium; inter tenebras obambulantium præfulgidum lumen; eorum Redemptorem qui rapiuntur ad defendendam pœnam. Manum proinde premis et cohibes tuam, nec facile iram aliqui adversus peccatores paratam exseris et contorques: tempus magis indulges, ipsi ut resipiscamus, et hoc nimis quam multa erga nos tua fit benignitate. Exorire tandem et affulge mihi, Domine, misere collapsio, utique tu ad misericordiam festinus, tardus ad irrogandam pœnam. Manum, quæso, tuam in me exporrigere tua digneris clementia; et me e lacustri fovea iniquitatum mearum subleva et arrige. Tu enim solus Deus noster, qui nihil minus quam ut oblecteris pereuntium peccatorum depulsione, faciem neutiquam avertis ab eo qui in te unum cum lacrymis pressius mentis aciem defigit. **1074** Exaudi, Domine, servi tui vocem clamantis ad te, lumenque tuum illustra atque irradiat in me qui extinctus jam sum; rorulentam asperginem sancti tui Spiritus instilla in me, et promptam animi alacritatem impertire mihi vel gratuito, ut qui a me spem alioqui abjeci, corroborarem meipsum in te vehementer et confirmem. Verte, mi Domine, æ planctum meum in gaudium mihi; disrumpere sacrum meum et circumcinge me liliis.